— 1 —

山东水利职业学院新冠肺炎疫情处置工作领导小组

鲁水院疫控字〔2020〕7 号

山东水利职业学院
关于印发《山东水利职业学院疫情防控期间

师生外出审批制度》的通知

各部门：

现将《山东水利职业学院疫情防控期间师生外出审批制度》

印发给你们，请认真贯彻落实。

               山东水利职业学院

               2020 年 5月 25日

 — 2 —

山东水利职业学院
疫情防控期间师生外出审批制度

为科学应对新冠肺炎疫情发展态势，严格落实教育部“五个

一律”要求，进一步规范疫情防控期间师生外出审批，最大限度

阻断疫情传播扩散渠道，减少师生外出被疾病传播的风险，学校

决定实施师生外出审批制度。

一、审批范围

全体师生

二、审批内容

外出人员基本信息、外出事项、时间、地点及联系方式。

三、审批程序

1.教职工外出审批需填写《山东水利职业学院疫情防控期间

教职工外出审批表》，按照《教职工请销假审批制度》中规定的

权限，进行审批。普通教职工外出，由部门负责人审批；副科以

上干部外出，由部门负责人审批后，分管院领导审批；部门负责

人外出须报学校主要领导批准。审批表报组织人事处备案后，方

可外出。

2.学生外出审批主管部门为学生工作处。学生填写《山东水

利职业学院疫情防控期间学生外出审批表》，班主任签字填写初

步意见后，报送系部和学生工作处审批（审批表交学生工作处留

存）。

 — 3 —

四、审批要求

1.各部门要加强拟外出人员的劝导工作，建议其在疫情防控

期间无特殊情况不离开日照；确需离开日照的，应严格按照相关

要求加强管理，外出人员拒不配合管理，造成疫情传播等危害公

共安全情形的，将按照有关法律法规严肃追究相应责任。

2.外出人员在外出期间必须加强自我防护，正确佩戴口罩、

勤洗手、避免在人员集聚区长时间逗留、不与无关人员接触；外

出期间要严格遵循途经当地疫情防控的各项规定。

3.外出人员回校，应向学校报告，并严格遵守有关疫情防控

规定。

附件：1.教职工外出审批表

2.学生外出审批表

 — 4 —

附件 1

山东水利职业学院
疫情防控期间教职工外出审批表

姓名  身份证号

手机号码  目的地

应急联系人  应急联系人电话

目前健康状况
□健康，无症状

□其他（详细写明）

外出理由

计划外出及返回

时间（年-月-日至

年-月-日）

外出交通工具
□自驾□长途汽车（班次）

□飞机（班次）□火车（车次）

途径路线

部门审批意见（写清外出的必要性，明确是否同意其外出）：

部门负责人：                   年   月   日

院领导意见：

年   月   日

注：1.申请外出人员须如实填报信息，不得隐瞒相关信息。

2.请各部门严格把关，对于理由不充分、把关不严格的一律不予受理。

 — 5 —

附件 2

山东水利职业学院

疫情防控期间学生外出审批表

姓名  身份证号

手机号码  目的地

应急联系人  应急联系人电话

目前健康状况
□健康，无症状

□其他（详细写明）

外出理由

计划外出及返回

时间（年-月-日至

年-月-日）

外出交通工具
□自驾□长途汽车（班次）

□飞机（班次）□火车（车次）

途径路线

班主任审批意见（写清外出的必要性，明确是否同意其外出）：

班主任签字：                   年   月   日

系部意见：

年   月   日

学生工作处意见：

年   月   日

注：1.申请外出人员须如实填报信息，不得隐瞒相关信息。

2.请各系部严格把关，对于理由不充分、把关不严格的一律不予受理。

 — 6 —

山东水利职业学院新冠肺炎疫情处置工作领导小组               2020年5月26日印发